UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:  02 /BC-SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 10  tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả tháng 01 năm 2022

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ của Ban chỉ đạo 389 Hải Phòng về việc

báo cáo kết quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương

mại;

Sở Văn hoá và Thể thao báo cáo kết quả công tác đấu tranh chống buôn

lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2022 (kỳ thống kê số liệu từ ngày

16/12/2021 đến hết ngày 15/01/2022) như sau:

I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH:

Tháng 01 năm 2022, dịch bệnh Covid 19 diễn biến hết sức phức tạp, thực

hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy và Ủy ban nhân dân thành phố. Các

cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường tạm dừng hoạt động, tăng cường

công tác phòng chống dịch bệnh. Vì vậy, hành vi gian lận thương mại, buôn bán

hàng giả, hàng nhái không tem nhãn, xuất xứ cơ bản hạn chế.

Tuy nhiên, Xác định công tác phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả là một nhiệm vụ quan trọng, bám sát sự chỉ đạo của UBND thành

phố, BCĐ 389/Hải Phòng, bên cạnh công tác phòng chống dịch bệnh Covid19.

Sở Văn hoá và Thể thao đã chỉ đạo các phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc

Sở chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai lồng ghép giữa công tác kiểm tra

phòng chống dịch bệnh và công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương

mại, sản xuất hàng giả trong lĩnh vực văn hóa và thể thao góp phần không nhỏ

vào công tác phòng, chống dịch bệnh Covid 19 và sự ổn định kinh tế - xã hội

của thành phố.

 II. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI VÀ THỰC HIỆN:

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ:

- Số buổi kiểm tra: 02 buổi

- Số cơ sở Karaoke được kiểm tra: 03

- Số cơ sở kinh doanh dịch vụ thể thao được kiểm tra: 04

- Tịch thu và tiêu hủy: 0.

2. Phương hướng công tác tháng 02 năm 2022

- Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19 bên cạnh công

tác tuyên truyền chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng  giả đến toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và quần chúng nhân dân trên địa

bàn thành phố.

- Phối hợp với các ngành liên quan tăng cường công tác kiểm tra, xử lý

các vi phạm  buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong lĩnh vực văn hóa

và thể thao.

Trên đây là báo cáo tổng kết công tác chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả tháng 01 năm 2022 và phương hướng công tác tháng 02 năm

2022 của Sở Văn hóa và Thể thao Hải Phòng./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo 389/ Hải Phòng;

- Giám đốc (để b/c);

- PGĐ Trịnh Văn Tú;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Tú

		2022-01-19T09:17:50+0700
	Việt Nam
	Trịnh Văn Tú <trinhvantu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-19T09:42:01+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!